

Depuis la préparation achat de l'ERP Bâtiment Optim'BTP, la date de besoin peut être remplie sur chaque article pour aider votre acheteur à déterminer la date de livraison. Nous allons voir les différents impacts sur votre commande.

Cas d'une commande avec des articles ayant la même date de besoin

Dans le cas où tous vos articles commandés ont une même date de besoin, la date de livraison est égale à la date de besoin de vos articles.

Preparation achat : 24C0012 - Test commande/date de bes

Code	Ref fournisseur	Désignation	Txt	Chantier	Unite	Qte	PAU	PAT	Date livr	Type d'article	Famille	Poste txv
LDR20		FATIERE/ARETIER DE 42 A RECO...		24C0012	U	452,000	1,940 €	876,88 €	15/04/2024	MT	Chantier	
LDR201		FATIERE ABOUT DE 42 DBLE ROM...		24C0012	U	17,000	5,110 €	86,87 €	15/04/2024	MT	Chantier	

Cas d'une commande avec des articles ayant des dates de besoin différentes

Dans le cas où tous vos articles ont des dates de besoin différentes, la date de livraison de la commande est égale à la date de besoin la plus proche. Néanmoins chaque ligne de commande garde sa date de besoin.

Preparation achat : 24C0012 - Test commande/date de bes

Code	Ref fournisseur	Désignation	Txt	Chantier	Unite	Qte	PAU	PAT	Date livr	Type d'article	Famille	Poste txv
MOC22		MAIN OUVRE CHERBOURG ZONE 2		24C0012	H	438,000	19,550 €	8 562,90 €				
P ACIER 55		POINTE ACIER TPO DE 55		24C0012	kg	151,000	1,050 €	158,55 €	11/04/2024	MT	Chantier	
P ACIER 70		POINTE ACIER CLAIR TPO DE 70		24C0012	kg	39,000	0,750 €	29,25 €	11/04/2024	MT	Chantier	
P ACIER 140		POINTE ACIER TPO DE 140		24C0012	kg	3,000	0,770 €	2,31 €	11/04/2024	MT	Chantier	
P GALV 45		POINTE GALVANISEE T E L DE 45		24C0012	kg	8,000	3,420 €	27,36 €	11/04/2024	MT	Chantier	
PAT VIS 50		PATTE A VIS DE 50 M/M		24C0012	U	96,000	0,170 €	16,32 €	15/04/2024	MT	Chantier	
SOU33		SOUDEURE ETAIN 33%		24C0012	kg	25,000	6,010 €	150,25 €	15/04/2024	MT	Chantier	

Cas d'une commande avec des articles ayant une date de besoin vide

Dès que votre commande comporte un ou plusieurs articles avec une date de besoin vide, la date de livraison de votre commande est également vide.

Néanmoins, la date de besoin est conservée sur chaque ligne de commande.

Preparation achat : 24C0012 - Test commande/date de bes

Code	Désignation	Type d'article	Poste txv	Gest. Q, m	Date bes.	Delai Livr.	Date lim. Cde	Un.	QteA	PAUA	PAT	Livré
P ACIER 55	POINTE ACIER TPO DE 55	MT	Chantier	DPrx/Cde	11/04/2024	1 sem.	04/04/2024	kg	151,000	1,050 €	158,55 €	
P ACIER 70	POINTE ACIER CLAIR TPO DE 70	MT	Chantier	DPrx/Cde	11/04/2024	1 sem.	04/04/2024	kg	39,000	0,750 €	29,25 €	
P ACIER140	POINTE ACIER TPO DE 140	MT	Chantier	DPrx/Cde	11/04/2024	1 sem.	04/04/2024	kg	3,000	0,770 €	2,31 €	
P GALV 45	POINTE GALVANISEE T E L DE 45	MT	Chantier	DPrx/Cde	11/04/2024	1 sem.	04/04/2024	kg	8,000	3,420 €	27,36 €	
PAT VIS 50	PATTE A VIS DE 50 M/M	MT	Chantier	DPrx/Cde	15/04/2024	1 sem.	08/04/2024	U	96,000	0,170 €	16,32 €	
SOU33	SOUURE ETAIN 33%	MT	Chantier	DPrx/Cde	15/04/2024	1 sem.	08/04/2024	kg	25,000	6,010 €	150,25 €	
SPITNYL8	CHEVILLE SPIT NYL 8	MT	Chantier			1 sem.		U	96,000	0,260 €	24,96 €	

Commande

Numero: CDC240007 Date: 04/04/2024 Num. devis: Société: Caen

Responsable: GIRARD Alain

Chantier (def): 24C0012 Test commande/date de bes.() Autre: Autre

Type prestation: Achat Cond. régl. Vir45 Virement à 45 jours

Date livraison: Lieu livr.: Livraison à l'entreprise Sur ordre

Fournisseur: Avenue de Verdun - BP 1025 CP: 14000 Ville: CAEN Contact: Tel: 02.78.45.12.45

Détail

Code	Ref fournisseur	Désignation	Txt	Chantier	Unite	Qte	PAU	PAT	Date livr	Type d'article	Famille			
*				24C0012	U	0,000	0,000 €	0,00 €		MT				
				Test commande/date de bes										
Code	Ref	Désignation	Txt	Chantier	Unite	Qte	PAU	PAT	Date livr	Type d'article	Famille	Poste txv	Fabricant	Famille r
P GALV 45		POINTE GALVANISEE T E L		24C0012	kg	8,000	3,4200 €	27,36 €	11/04/2024	MT		Chantier		
PAT VIS 50		PATTE AVIS DE 50 M/M		24C0012	U	96,000	0,1700 €	16,32 €	15/04/2024	MT		Chantier		
SOU33		SOUURE ETAIN 33%		24C0012	kg	25,000	6,0100 €	150,25 €	15/04/2024	MT		Chantier		
SPITNYL8		CHEVILLE SPIT NYL 8		24C0012	U	96,000	0,2600 €	24,96 €		MT		Chantier		